[§ 4] Ale že všem líbiti se nemohú, poněvadž z úřadu svého dlužni sú mnohé netoliko treskati, ale také i láti, protož je v naši obranu zvláštni hodně běřeme, pevně příkazující královské milosti pod obdržení, aby ižádný jich, kteréhožkolivěk povýšení byl by nebo duostojenstvie, na statciech nebo na osobách nesměl kterakkolivěk zamúcovati.

[§ 5] Jsúť i jiní sprotní písari, toliko hornie,<sup>61</sup> popisující náklady na rozličných místech onde i onde jim poručených, jichžto usazování kromě na dědičných horách k našim chceme urburěřóm příslušet, dřeveřečených však přísežných písaruov rady požádající, jichžto oni dlužni sú poslúchati pro počet nákladuov hor na každý týden činidlný.

Pramen: BÍLEK, Jaroslav (ed.): *Ius Regale Montanorum aneb Právo královské horníkuov*. Kutná Hora 1978.

## **2. Listina Přemysla Otakara II. pro město Uherský Brod (29. říjen 1272)**

Otakarus, rex Boëmie et niarehio viae, civitati Huno-Brodensi jura civitati Hlubčicensis et jus depositionis mereium concedit. Datum apud Brunam, IV. Kalendas Novembris, 1272.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Othakarus, dei gratia Boemie Rex., dux Austrie, Stirie., Karinthie., Marchio Moraue, dominus Carniole, Marchie, Egre ac Portus Naonys, Omnibus in perpetuum. Vt ea, que rationabiliter ex mere liberalitatis munificentia maiestatis subditis necessitatis et utilitatis obtentu gratiosius concedantur, oblillionis labirinthum non incidant, calumpnie morsu et rubigine. uetustatis oppressa, scriptorum autenticorum sustentaculis fulciuntur, ad geste rei memoriam sempiternam. Vniuersis igitur et singulis nostre ac future etatis hominibus liqaeat euidenter, quod deuotorum ciuium nostrorum de Broda profectui et commodo flagrantius intendentes, ipsis fauorabiliter, vt eo iure, quod habet ciuitas nostra Lubchicz, gaudere malleant, nunc et in eum duximus indulgendum. De super habundanti ad hec eis gratia singularis commoditatis promo-tionisque omnimode interuentu ius depositionis mercium seu mercimoniorum ibidem concurrentium hine et quod vuigo Niderlage dicitur, concedentes, huiusmodi sub pretextu, quod ciues de terris nostris octo diebus, et ciues

aliarum terrarum duabus ebdomadis ad plenum cum suis mercibus inibi moram trahere teneantur, abinde postmodum et non prius libere cum suis mercibus vltorius processuri. In cuius rei euidenciam ciariorem presens priuilegium ipsis dari mandauimus, sigillorum nostrorum munimine roboratum. Testibus, qui prefatis interfuerunt, inferius annotatis, videlicet Chirnino Camerario. Nezamizione pincerna. Besnata dapifero Morauie. Smilone de Brumow. Vlrico de Durrenhonc; Capitaneo Karinthie, et aliis quam pluribus dilectis nostris fidelibus fide dignis. Acta sunt hec aput Brunnam sub anno dominice incarnationis M. CC. LXXII. IIII. Kalendas Nouembris. Coronationis nostre diuina fauente clementia anno XI. Datum ibidem per manum magistri Petri, venerabilis prepositi Wissegradensis, cancellarii Regni nostri, anno et die predictis.